
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. LAPKRIČIO 28 D.
SPRENDIMO NR. B1-293 ,,DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ MOLĖTŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO MOLĖTŲ R.
SAVIVALDYBĖS VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI“ PAKEITIMO 

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 15

straipsnio 2 dalies 19 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo  6 straipsnio 2 punktu, 12 straipsnio 1, 2

dalimis, 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, vykdydama Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės teise

priklausančio turto perdavimo valdyti,  naudoti  ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo,

patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. B1-19 „Dėl

Molėtų  rajono  savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančio  turto  perdavimo  valdyti,  naudoti  ir

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4, 5.1, 25 punktus, atsižvelgdama į

Panevėžio  apskrities  Gabrielės  Petkevičaitės-Bitės  viešosios  bibliotekos  2025  m.  sausio  20  d.

elektroniniu paštu gautas pastabas, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti  Molėtų  rajono  savivaldybės  tarybos  2024  m.  lapkričio  28  d.  sprendimo

Nr. B1- 293 ,,Dėl  sutikimo perimti  valstybės turtą  Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn ir  jo

perdavimo Molėtų r. savivaldybės viešajai įstaigai bibliotekai“ preambulę ir ją išdėstyti taip:

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu,

15  straipsnio  2  dalies  19  punktu,  16  straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir

savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo ir  disponavimo  juo  įstatymo  6  straipsnio  2  punktu,  12

straipsnio 1, 2 dalimis,  20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, vykdydama  Molėtų rajono savivaldybei

nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise

tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr.

B1-19 „Dėl Molėtų rajono savivaldybei  nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti,

naudoti  ir  disponuoti  juo  patikėjimo  teise  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  4,  5.1,  25  punktus,

atsižvelgdama į Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos 2024 m.

rugpjūčio 27 d. raštą Nr. S -388 „Dėl turto perdavimo“.

Nuorašas



2. Nustatyti kad, šis sprendimas gali būti skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  civilinio

proceso ir  Kitos  paskirties  valstybinės  žemės sklypų pardavimo ir  nuomos taisyklių,  patvirtintų

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  1999  m.  kovo  9  d.  nutarimu  Nr.  260  „Dėl  kitos  paskirties

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka per mėnesį

nuo tada, kai suinteresuotas asmuo sužinojo ar turėjo sužinoti apie jo teisių pažeidimą, paduodant

skundą Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmams (Vilniaus g. 41, LT-33101 Molėtai).

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. B1-293 „Dėl

sutikimo perimti valstybės turtą Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Molėtų r.

savivaldybės viešajai bibliotekai“ pakeitimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio

28 d.  sprendimo Nr.  B1-293 „Dėl sutikimo perimti  valstybės  turtą  Molėtų  rajono savivaldybės

nuosavybėn  ir  jo  perdavimo Molėtų  r.  savivaldybės  viešajai  bibliotekai“  (toliau  –  Sprendimas)

preambulę. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.  

3. Laukiami rezultatai: 

Teigiamos pasekmės – pakeitus sprendimą bus perduotas valstybės turtas knygų išdavimo–

grąžinimo įrenginys savivaldybės nuosavybėn.  

Neigiamos pasekmės – nepakeitus sprendimo savivaldybė gali negauti valstybės turto knygų

išdavimo–grąžinimo įrenginio.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

            Lėšų poreikio nėra.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Sprendime buvo nurodyta, kad Molėtų rajono savivaldybės taryba sutinka perimti valstybės

turtą  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  13  (savarankiškoji

savivaldybės  funkcija  -  gyventojų  bendrosios  kultūros  ir  etnokultūros  puoselėjimas),  24

(savarankiškoji savivaldybės funkcija - informacinės visuomenės plėtro įgyvendinimas) punktais.

2025 m. sausio 20 d.  iš  Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos

gautas elektroninis laiškas, kad Sprendimas netinkamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai

ir nurodymas Sprendime palikti tik Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 punktą.

Šiuo tikslu teikiamas sprendimo projektas.

Sprendimą išsiųsti Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekai.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė, Vilniaus g. 44,
LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d.
sprendimo Nr. B1-293 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą
Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Molėtų r.
savivaldybės viešajai bibliotekai“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-91
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-26 16:10:48
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-26 16:12:46
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-27 08:44:58
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-27 09:15:28
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-28 11:23:48
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-28 12:43:27
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:38:09
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


